⁹⁹⁰ *Ibid.*, s. f.

la letra en estos precisos términos:

«Quod D. Josephus Fernández de Toro Episcopus Ovetensis, abiuret formaliter omnes haereses et errores de quibus est convictus et confesus; et absolvatur a censuris, in quibus est incursus; et sit reconciliatus cum Nra. Sta. Matre Ecclesia secundum formam solitam cum Personis sui gradus et characteris; et privetur et deponatur ab Episcopatu, et ab omni officio, et Beneficio Ecclesiastico; et restituat omnes fructus perceptos a tempore sui ingressus in dicto Episcopatu, ut distribuantur in opera pia arbitrio Smi. Domini Nostri; et reservatur ai aliqua congrua, sed moderata pensio ad eius sustentationem arbitrio etiam Smi. Domini Nostri taxanda; sit etiam in perpetuum privatus ab usu et exercitio Pontificalium, et suorum Ordinum, et ab administratione Sacramenti Paenitentiae, et a directione spirituali, tam hominum quam mulierum, tam verbaliter, quam in scriptis; et sit etiam in perpetuum exiliatus a Dioecesibus Ovetensi et Murciae, Regnorum Hispaniae; et per septenium mancipato carceri, a Santissimo designandae, cum arbitrio eam commutandi, quando Suae Santitati benevisum fuerit, in reclusionem alicuius Monasterii, ut ibi paenitentiam agat suorum peccatorum; sit etiam per dictum spatium septem annorum subdirectione alicuius qualificatoris Santi Officii, seu alterius Personae doctae ut eum instruat, et fortificet in misteriis fidei, et in vera sana et catholica doctrina; cum quo, et non cum alio absque expressa licentia Smi. teneatur sacramentaliter confiteri per dictum spatium temporis omnes Dominicas anni cuius libet, et omnes festivitates Domini nostri Jesu Xpti, Beatissimae Virginis Mariae, et omnium Sanctorum Apostolorum; et recipere Sanctissimum Sacramentum Eucaristiae; et in primo anno suae carcerationis, seu reclusionis teneatur ieiunare feriam sextam cuius libet hebdomadae; salvo in tuto meliori voto Sanctitatis Vrae =Dn Andrés de Cabrejas y Molina»⁹⁹¹.

b) El veredicto de Roma

Una semana más tarde se reunió nuevamente la Congregación, pero en esta ocasión sólo los cardenales por ser de costumbre que cuando ellos deliberan las sentencias con el papa no haya nadie más presente. La decisión resultó plenamente favorable a la petición presentada por el comisionado español, coincidiendo casi a la letra con su voto, pues se sentenció:

«abjuración de formali, y reconciliación en forma, precediendo el leerse la sentencia con méritos ante su Santidad y la Congregación entera del Sto Oficio, para cuia formalidad se tiene presente todo lo que se executó con el Arzobispo de Toledo Carranza que abjuró en esta misma forma (de vehemanti) privación del Obispado y de todo Beneficio, y perpetua del exercicio del Pontifical y Órdenes; y de administrar el Sto. Sacramento de la Penitencia y de toda dirección espiritual;

⁹⁹¹ *Ibid.*, s.f.

reclusión perpétua en el monasterio o convento que su Santidad le señalare fuera de los Reinos de España, vajo la dirección de confesor docto y pío, que se le nombre; restitución de frutos no consumidos para que ad arbitrium Sanctissimi se distribuian en Obras pías, y reserva de una congrua pensión para su sustento con otras penas saludables quotidianas, que se le expresarán al tiempo de la absolución»⁹⁹².

Obviamente, la sentencia llenó de satisfacción a Cabrejas⁹⁹³. Inmediatamente iniciará las gestiones ante el Papa y los organismos curiales para garantizar que previamente a su publicación se le comunique al monarca, tal como se había efectuado cuando el caso de Carranza con el rey Felipe II⁹⁹⁴. Una formalidad de cuyo cumplimiento ya desde el principio se sentían muy celosos tanto la Inquisición española como el propio monarca, razón por la que en su momento este último había decidido exonerar a Cabrejas del

⁹⁹² El Sto. Oficio la registró en los términos siguientes: «Feria V. 4 Maii 1719. Dimissis per SSmum D. Nostrum D.D. Consultoribus exceptis R.P.D. Ansideo Assessore, et P. Lucino Commissarius Generali, meque Not^o et proposita iterum fuit causa R.P.D. Josephi Fernandez de Toro Episcopi Ovetensis, et Sanctitas Sua, auditis votis Em(inent)orum, decrevit per cedula[m] suis loco et tempore a Sanctitate Sua subscribendam, D. Josephum Fernandez de Toro Episcopum Ovetensem declarandum esse haereticum formalem, ac uti talem paenas omnes, et censuras contra haereticos a Sacris Canonibus, et Apostolicis Constitutionibus, et signanter ab illa fel: rec: Pauli PP. IV, quae incipit =Cum ex Apostolatus Officio= inflictas dannabiliter incurrisse. Id circo illum, praevia abjuracione de formali coram Sanctitate Sua facienda, assitentibus eidem DD. Cardinalibus contra haereticam pravitatem Generalis Inquisitoribus, injunctisque ipsi Episcopo paenitentibus salutaribus, etiam quotidianis, absolendum esse a censuris supradictis, citra ullam tamen dispensationem super irregulitate per eum inde contracta, ut ita ab usu Pontificalium sacrorumque Ordinum exercitatio, nec non ab administrationem sacramenti Paenitentiae perpetuo suspensum esse se noscat, ultra quae ei etiam injungendum erit, ut a quaeris spiritualis animarum directione omnino absteineat. Praeterea declarandum esse eundem Episcopum tam Episcopatu Ovetensi, quam aliis omnibus Beneficiis Ecclesiasticis, si quae obtinet, eo ipso absque illo prorsus Juris, aut facti Ministerio, privatum esse nec non ad illa de caetero inhabilitatem, et incapacem existere, ac quatenus opus sit, privandum et respective inhabilitandum esse, quinimo eum etiam teneri ad restitutionem omnium fructuum dicti Episcopatus extantium, et non consumptorum ad effectum ut illi arbitrio Sanctitatis Suae in usus pios erogentur; reservata tamen ad illis vitam et commodum congrua pensione alimentaria super fructibus eiusdem Episcopatus, Demum ipsum Episcopum detrudendum esse in aliquo Monasterio, aut conventu, seu alio tutiori loco Sanctitatis Suae, extra tamen Hispaniam diligendo, ut initi sub directione alicuius pii ac docti religiosi perpetuam paenitentiam in paena doloris et aqua mestitiae peragere valeat». ACDF, *Stanza Storica H - 7, b, Decreta Anni 1719. Registri*, f. 15.